

Vec: Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy Lednické Rovne – Vysvetlenie č. 1

Na základe žiadosti o vysvetlenie k zákazke: „Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy Lednické Rovné“, ktorá bola uverejnená vo vestníku VO č. 257/2015 zo dňa 31.12.2015 pod č. 26001-WYP, zasielame nasledovné vysvetlenie (otázky zasielame samostatne v prílohe):

1. Otázka

Odpoveď:

Materiál výrobkov definovaný vo výkaze výmer, množstvá, merné jednotky a popisy sú v súlade s PD a podľa skutočnosti.

2. Otázka

Odpoveď:

Materiál výrobkov definovaný vo výkaze výmer, množstvá, merné jednotky a popisy sú v súlade s PD a podľa skutočnosti.

3. Otázka

Odpoveď:

Materiál výrobkov definovaný vo výkaze výmer, množstvá, merné jednotky a popisy sú v súlade s PD a podľa skutočnosti.

4. Otázka

Odpoveď:

Materiál výrobkov definovaný vo výkaze výmer, množstvá, merné jednotky a popisy sú v súlade s PD a podľa skutočnosti.

5. Otázka

Odpoveď:

Výmery, množstvá a definície parametrov vo výkaze výmer sú v súlade s PD v rozsahu dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie. PD a výkaz výmer neobsahuje podrobnosti „dodávateľskej dokumentácie“, ktorú zabezpečujú zhotovitelia v rámci svojej výrobnnej prípravy.

6. Otázka

Odpoveď:

PD je vypracovaná v súlade s STN a EN v oblasti navrhovania kanalizácie, požiadavka na dodržanie príslušných technických noriem počas realizácie stavby je uvedená v textovej časti PD.

7. Otázka

Výmery, nevyhnutné množstvá a definície parametrov profesii vo výkaze výmer sú v súlade s PD v rozsahu dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie. PD a výkaz výmer neobsahuje podrobnosti „dodávateľskej dokumentácie“, ktorú zabezpečujú zhotovitelia v rámci svojej výrobnnej prípravy.

8. Otázka

Výmery, nevyhnutné množstvá a definície práce sú vo výkaze výmer sú v súlade s PD v rozsahu dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie. PD a výkaz výmer neobsahuje podrobnosti „dodávateľskej dokumentácie“, ktorú zabezpečujú zhotovitelia v rámci svojej výrobnjej prípravy.

9. Otázka

Výmery, nevyhnutné množstvá demontáže a montáže sú vo výkaze výmer v súlade s PD v rozsahu dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie. PD a výkaz výmer neobsahuje podrobnosti „dodávateľskej dokumentácie“, ktorú zabezpečujú zhotovitelia v rámci svojej výrobnjej prípravy.

10. Otázka

Odpoveď:

Navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia sú v súčasnosti dostupné na trhu.

11. Otázka

Odpoveď:

Projekt ako taký obsahuje aj rezervu na stavebné práce, ktorá však nie je predmetom tohto VO. Pri rekonštrukcii sa vždy objaví skutočnosti s ktorými projekt neuvažuje a dodávateľ musí s nimi počítať.

12. Otázka

Odpoveď:

Nie verejný obstarávateľ ešte nemá podpísanú zmluvu o poskytnutí NFP pre predmetný projekt

13. Otázka

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ je stotožnený s materiálovým riešením a PD a neuvažuje nad zmenou materiálu počas realizácie.

14. Otázka

Odpoveď:

Nepovažujeme to za potrebné.

15. Otázka

Odpoveď:

PD je navrhnutá tak, aby stavba spĺňala základné požiadavky na stavby v zmysle nariadenia EP a Rady (EÚ) č.305/2011.

V Bratislave 15.01.2016

JUDr. Eva Senáriková